Otro comentario, siguiendo a Barrau-Dihigo, es que Odoario se califica como 
Dei Gratia Archiepiscopus, lo cual no puede corresponder al siglo VIII, sino más bien 
al final del siglo XI, comienzos del XII, en los que lugo disputaba a Braga el rango 
de metropolitana.

garcía álvarez califica este documento como totalmente falso.

TESTaMENTO MaYOr O “IN NOMINE PaTrIS” DE ODOarIO

Item Eiusdem Testamentum Episcopi Donni Odoarii

In Nomine Patris et filii et Spiritus Sancti.

hec est cartula testamenti quem facere et confirmare elegi –et post Meum 
Discessum reddamare decrevi– Ego Indignus Dei gratia Odoarius Episcopus. 

Saluator Noster et Dominus –quia antequam fieret omnia prescita, perhenne 
nobis humanum genus et casus ut semper solliciti de nouissima essemus– his 
uerbis Suos instruit Discipulos “uigilate agentes et orate quia nescitis diem nec 
horam” sicut et his uerbis inquiens ait “beati serui illi quos –cum uenerit Domin-
us– inuenerit uigilantes”. Salomon etiam sapientissimus –Spiritu Sancto repletus 
clamat et dicit “In omnibus operibus tuis, memorare nouissima tua et in eternum 
non peccabis”. 
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Et ideo Ego supra taxatus –uerens et timens ne Me incauta uite fallente 
inaniter rapiat– decreui ut –post obitum meum– de paupertacula mea quicquid 
potui ganare uel applicare atque apprehendere et familia mea populare prout 
ualui, et exinde pro facinoribus meis pro remedio anime mee Deo et Patrono 
meo aliquid presentare. 

Offero Sanctis altaris Sancti Saluatoris et Sancte Marie Uirginis et genitricis 
Domini Nostri Iesu christi, que fundata est in locum predictum in luco ciuitatis. 
Id est: 

Ipsam prefatam ciuitatem ab omni integritate conclusa intus in circuitu 
murorum, quam ex radice restauraui. 

Uillas prenominatas quam ex presuria adquisiui et extirpe et familia mea 
postulaui20. Id sunt:

In Suburbium Ipsius ciuitatis: Uilla Parata cum Ecclesia Sancti Iohannis, 
constipata de familia mea pro suis terminis ab integro.  

In Ualle ferraria: Uilla lamella sic similiter cum sua familia per suis terminis.

In lemabus: Uilla coruasia pro suis terminis uel limitibus suis. Media Uilla 
quos uocitant Sellelas. Integra Uilla Plana. Uilla in Onitio per suos terminos quos 
uocitant Sanctum felicem. Uilla in humano uel Ecclesia quos uocitant Sancta Eola-
lia uel alia Sancta christina per suis terminis. Uilla Olivetello Maiore et alio Oliueto.

ripa Sile: Uilla quos uocitant amandi cum ecclesia ibi fundata Sancte Marie 
in omnique giro fundata per suis terminis et locis antiquis. Id est: per terminum 
inter Sancta Maria et louios; de alia parte per illas Petras de canton et de tertia 
parte ad illa Peraria de Oldriti et inde ad Portum de guntin.